UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS
VICE-REITORIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO

DIRETORIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

Coordenadoria/DGA
Fone: (19) 3521-4450 / 3521-4427 - Fax: (19) 3521-2572
http://www.dga.unicamp.br

            Campinas, 25 de Maio de 2017
Portaria DGA/Coordenadoria  Número 00020/2017

ANDREI VINICIUS GOMES NARCIZO, Coordenador da Diretoria Geral de Administração, da
Universidade Estadual de Campinas, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Artigo 1º - Fica constituído, na Diretoria Geral de Administração, o Grupo de Trabalho denominado GT –
LEI DA INOVAÇÃO para:

I - Estudar as alterações ocorridas na Lei Federal 10.973, de 02/12/2004, e seus efeitos sobre os

processos administrativos que contribuem para a pesquisa na Universidade.

II - Desenvolver e propor alternativas de melhoria dos processos administrativos envolvidos.

Artigo 2º - Ficam designados os seguintes servidores para, sob a presidência do primeiro, constituírem o
Grupo de Trabalho de que trata o artigo anterior.

PEDRO EMILIANO PARO

MARCOS LEONARDO SIMÃO

FABRICIO CARONE

KARINE TRINDADE DA CRUZ

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor nesta data.

Andrei Vinicius Gomes Narcizo